
Motie vernieuwing verkiezingsborden 
 
De raad van de gemeente Son en Breugel, in vergadering bijeen op donderdag 11 november 
2021, 
 
Constaterende dat: 

- De gemeente Son en Breugel verkiezingsborden gebruikt die enkel en alleen met een 
ladder te beplakken zijn; 

- De kwaliteit van de borden behoorlijk te wensen overlaat en geplakte posters door 
weersomstandigheden makkelijk loslaten; 

- Deze borden en de wijze van plakken leiden tot een onaantrekkelijk en rommelig 
ogend geheel; 
 

 
Overwegende dat: 

- Andere plaatsen Son en Breugel al voorgingen en gekozen hebben voor digitale of 
voorbedrukte borden met een professionele uitstraling; 

- Het aantal plaatsen waar de borden moeten staan verminderd kan worden: 
bijvoorbeeld centrum Son, centrum Breugel, De Gentiaan bij de Plus, De Vloed bij de 
Jumbo.  

 
BESLUIT: 
 
het college van burgemeester en wethouders te verzoeken: 

1. Vanaf de aanstaande verkiezingen (Gemeenteraadsverkiezingen maart 2022) ) de 
huidige verkiezingsborden te vervangen door digitale of voor-beplakte of voor-
bedrukte borden; 

2. De eventuele meerkosten te dekken uit het bestaande Verkiezingsbudget, dan wel uit 
het Begrotingssaldo 2022; 

3. De locaties van de verkiezingsborden in de gemeente opnieuw te bekijken en het 
aantal plaatsen terug te brengen tot maximaal 5. 
 

En gaat over tot de orde van de dag, 
 
Son en Breugel, 11 november 2021 
 
Fracties VVD,  Dorpsbelang,  DorpsVISIE,   D66,  PvdA/GroenLinks,  Voor U! 
 

BESLUIT GEMEENTERAAD 11 NOVEMBER 2021: 
De motie is aangenomen (unaniem) 
 

 

985835  / 157353 

 


